116

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLXIII116

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Julho de 2019 • Edição MMMDCCCLXIII

ESTADO 00 PIAUÍ
PREFEITURA MLINICIPAL OE DOM EXPEDITO LOPES

CNPJ: 06.55:l.705/0001-12 -
Rue SAo João, N' 5'5 - Ce.n1ro

CE:P: 64.620-000 - 0om 1:.><peóito l,ope$ · PI
E-mel çpl201 7,dell!lgmelkcom

ATA DE JULGAMENTO pos QUE§JIQNAMENTOS DA ATA DA SESSÃO PÚBLICA Rf'AUZA,OA NO
D IA 14 de JUNHO de 2019, ÀS D9h00min, conforme utá acostadas ao autos do Processa
Admíni$tralivo de n• 020/2019 . CPL, nas folhas 1l6 a 138,. do Pll.!g.i!o Pll.!sencial de n• 01'612019.

Aos um dia do mês de JulhO do ano de dois mil e dezenove, às om:B hot;I~ e lrin\a minutos (01107/2011'1

as 111l:JOm), na Rua são João, Nº 55 -ce-ntto, CEP: 64.620-000, 11,!uniu-se o PreSidente, a Pl'l:)goeire e

Equipe de Apo·o, nome8dos pela Port.ati9 00512019 e 006/2019 de 02 de nelro de 2019, estando

l)r'é$(1ntéS Can'nem B.irllosa d e Moura - Pregoeira , Edson de AraQjo Rod~ ues e Evaristo de Barros

Rocha • Equipe de Apolo• mooibros. sob a Presidência de Jo<SiOI Moura <10 vaie, para os trallalrlOS Clll

JULGAMENJO 00§ OUESTIONAMENJO§ referet11a a Ata da sBSSão de abertura , realizada no dia 1.:1

de JUI.HO de 2019. às 09h00min, do Pmqi!O Pre!õenCial N • 01612019 Di!'I0 regime Menor Pre<;(I

Global - Avisos de Licitafio publicado no Oilllio Ofidal dos MIJnlcíplos P11Qlna 6l de 0310612019' a

(ff.62). Jornal "O dia•. pag.i11a 08 da 04J06/2019 as (lls. 66 a 67) , a no site do TCE-PI Lieitação Web em

~/2019 as (fi$. 63 a 54) e Mural 1/11 PrefeMura e Suas Secnl.arlas em 03/06/201 9 as (fls. 61).

•eontratação de Serviços de Confecção de Próblses Dentárias ;para Seuetarla Municipal de

Saúde", atenden<lo a sollcllaç:ão da Saaetarla Munlcil)al de Saude, alravés do Memorando n• 16/2019 -

Processo Adminislralivo N.• 020/2019 - CPL a (O. 01 ). Aborta a sessoo, a Prcgooira procedeu a analise

dos questionamentos feito contra as empresa DIOGO TAVERl!A DE OL IVEIRA - ME. colocou duas

propostas diferentes pra ooncorrM o mesmo lote, portanto tendo sua pmposla DESCLASSIFICADA por

apre~ntar 02 propostas de:ntro do m~o envelope com valores distintos para, o mesmo lote. a empresa

FRANCISCO XAVIER PEREIRA FILHO (XAVIER ODONITO), apresenlou marca ine>ds11111te no mercado

para o 11cm "Dentes - Marca PO'P'" senclo que a mares apresenlad,a refere-se ao mode o e nAo ao nome

da. da "Marca", portanto tendo s.)8 proposta DESCLASSIFICADA. Do Julgamento aqui proclamado será

aberlO o prazo de 03 (ltês) clias ui ais ime,clíalam ente no dia posle~ a publicação cleste no Ola.no Ollclal

dos Municípios para as manifestaç6as conlra, a dêéisllo procl(lmooa, nesta. Nad<J m,ils havendo a trot11r a
P"'8oelra deu por encerraclo o presente ato • blioo e, eu,,C'ármem Barbosa clct Mi>ura, na quaHclado ele

os demais membros ,ela comissão.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRh~CIA PÚBLICA N • 001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N1118/2019

O Município de Elizeu Martins • PI, através da Comissão Permanente de Licitação, torne

público, para o conhecimento de todos os interessados que realizará licitação na modalidade
Concorrência Pública N • 001/2019, no dia 30 de Agosto de 2019 às 08:00hrs. Objeto:

Contratação de Empresa para Gesrao dos Serviços Públicos de Abastecimento de Água.

Esgotamento Sanitário do Munidpio o de Elizeu Martins • PI. O Edital encontra.se na sede dê

Prefeitura Municipal de Elizeu Martins • PI, situada na Avenida Manoel Rodrigues s/n2, Centro,
e-mail para contato: cpldeeliseumartins@gmai l..com.

Eliseu Martins - Pl,10 de julho de 2019

Deliane da Silva Carvalho

Presldeme da CPL

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL PE ÇOLQNIA po G\\/RGUÉIA

Av: JuseelloQ Kubllle~ 21650, Conn. -Colónio do Gu_ .. ., e.a.ó<> <lo Ploiui
For.e~ (0• .... n• 3538•11.50 ONPJ: 41 ,52:t.350I0001-G:3

EDITAIL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL OI: Cot.ONIA 00 GURGUEIA - PI PARTICIPA E
CONVOCA AS ENTIDADES DE CLASSE, ASSOCIAÇOES CM$ COMUNITARIAS,
CÂMARA MUNICIPAL E MUNICIPES EM GERAL, PARA AUDl~NCIA PÚBLICA QUE
NOS TERMOS 00 ARTIGO 48. DA LEI OE RESPONSABILIDADE FISCAL, SER.À
REALIZADA NO CIA 16 DE JULHO DO ANO CORRENTE, A PARTIR DA 11;00 HORAS.
TENDO COMO LOCAL A SALA OE REUNIAO DA SECRETA.RIA MUNICIPAL OE
EDUCAÇAO.

A PAUTA DE TRABALHO SERA:

• Apr.Nnta9l o do Relatório .S. Gatlo Fl•cal referente ao 2" S.mestNI
de 2<118.

COLONIA 00 GURGUEIA -PI, 10 de julho de 2019

ESTADO DO PIAUI

PfllifEITYBA MIJNIQPAL OE COlONIA PQ GUAGUfJIA
Ar. ru~ll'no :ic;ubl;s.ti0hi!': ZGSO. C,ent,,o. -coll!!~·a. d.o G~~ . ,ft..Mlo ._ Pliwl

Fo..: (0'••111 ,l 5ol ll-l1S.O CN•" 4L5ll.350,/0001-113

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLONIA 00 GURGUEIA - Pl PARTICIPA E

CO"IVOCA AS ENTIDADES DE ClASSE, ASSOCIAÇõES OVIS COMUNITÁRIAS, CÂMARA MUNIOl>Al E

MUN ÍCIPES EM GERAL, PARA AUDlt.NCIA PÚBLICA QUE NOS TERMOS DO ARTIGO 48. OA LEI DE

RESPONSABILIDADE FLSCAL, B~M CO MO LEI 14l/l012, SERÁ REALIZADA NO DIA 16 DE JULHO 00

ANO CORRENTe, A PARTIR DAS ()9;00 HORAS, TENDO COMO LOCAL A s ... LA º" REUNIO S o~
SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO.

A PAUTA DE TRABALHO SERA:

• A.,...sentaçlo do Relatório de Gestlo da Sa~de refereme ao 3• Quadrlme"Stre de

2018.

•

COLONIA DO GURGUEIA - PI, 10 ele JUUiO d e 2019.,

ESTADO DO PIAU(

A.ir. J1,,1.J,C ellno l(u.blit-cl\ek 26.50; C.,,uo. -<.ol6.nlll do~ ttladai d':o P\alll
FoM; CO-"U) !lSH·1 i.SO CiillP'i~ 4'1 ,S:tJ "'t.!010001411

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A SfCRETAIUA M,UNICPAL DE S-'IÓOE DE COLONIA DO Gl:JR<õ\lEIA - PI PAIITICIPA E

CONVOCA AS ENTlDADfS Df CIASSE, ASSOCIAÇõES 0111S COMUNITAR1AS, CÂMARA M UN ICIPAL E
MUN(CIPES EM GEAAL, PAIIA AUDIE.NCIA PÚBI.ICA QUE NOS TERMOS DO ARTIGO 48, DA LEI DE

RESPONSABILIDADE FISCAl, BEM COMO LEI 141/2012, SERÁ REALIZADA NO DIA 16 DE JUt.HO DO

ANO CORRENTE, A PARTIR DAS l0:00 HORAS, TENOO COMO LOCAL NA SALA DE REUNIÕES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

A PAllT A 1DE TMBAUIO SERÁ:

• l\flrfl•nta.~ cio R•dalóllo d• Gntio da ~úde referente ao 1" Quadnmmre de
:Z.OL9.

COLONIA 00 GUAGUEIA-PI, 10 de Julho de 2019.